

عنوان مقاله:

آینده پژوهی کهن تمدن جیرفت در راستای تغییر نگرش تمدن های جهانی

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی علوم جغرافیایی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

مهری اذانی - عضو هیات علمی گروه جغرافیا واحد نجف آباد، دانشکده علوم انسانی - دانشگاه آزاد اسلامی نجف آباد، اصفهان، ایران

جعفر جعفری فرد - دانشجوی دوره دکتری جغرافیا و برنامه ریزی شهری واحد نجف آباد، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه آزاد اسلامی نجف آباد

خلاصه مقاله:

بی شک احوال هر ملتی ریشه در گذشته او دارد، هیچ گرهی را نمیتوان به بریدن گشود و هیچ معضلی از جامعه بشری را منفصل از سابقه آن نمی شود حل کرد. مسایل اجتماعی، سیاسی، فرهنگی اقتصادی عمیقا به هم پیوسته اند و تنها با شناخت دقیق گذشته حال آنهاست که می توان آینده ای روشن ترسیم کرد. کهن تمدن جیرفت نشانگر عظمت و بزرگی انسانها و تمدنی است که می تواند تأثیر شگرفی بر صنعت گردشگری در این منطقه داشته باشد. هدف کلی این پژوهش آشنایی با کهن تمدن جیرفت در راستای تغییر نگرش تمدن های جهانی و تأثیر آن برگردشگری می باشد. روش پژوهش بر اساس هدف از نوع بنیادی است و بر اساس ماهیت از نوع توصیفی - موردی که با استفاده از مدل SWOT و SQPM مورد بررسی قرار گرفته و بواسطه تأثیری که قطعا بر توسعه گردشگری در منطقه دارد می تواند پژوهشی علی بحساب آید. از یافته های این پژوهش می توان به نتایج مدل با توجه به نمودار ماتریس عوامل داخلی و خارجی، امتیاز نهایی عوامل داخلی 874 / 2 و امتیاز نهایی عوامل خارجی 856 / 2 تعیین گردید که بر طبق اصول مدیریته استراتژیک موقعیت استراتژیک منطقه مورد مطالعه در منطقه اول قرار دارد و بر همین اساس، استراتژی های تهاجمی SO جهت برنامه ریزی توسعه گردشگری منطقه به کار گرفته می شوند. در ماتریس برنامه ریزی کمی، استراتژی های منطقه در ترکیبی با استراتژی های دو منطقه احتمالی آن WO و ST (خواهند بود. جدول اولویت بندی استراتژی های انتخاب شده نیز بیانگر آن است که، از میان پنج استراتژی برگزیده، استراتژی سیاست گذاری در زمینه معرفی شهر جیرفت به عنوان کهن ترین تمدن جهانی، با نمره جذابیت 793 / 7 و استراتژی رمز گشایی لوحه ها و خطوط کار شده بر آنها و تأثیر در آینده پژوهی گردشگری شهر جیرفت با نمره جذابیت 182 / 7، نسبت به دیگر استراتژی ها از اولویت بالایی برخوردار هستند.

کلمات کلیدی:

تمدن، کهن تمدن، آینده پژوهی، گردشگری، جیرفت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/586891>

